

**गृह नगर घोषणा**  
**HOME TOWN DECLARATION**

मैं अवकाश यात्रा रियायत के लिए अपने " गृह नगर" के संबंध में निम्नानुसार घोषणा करता हूँ:

I, declare regarding my "Home Town" for Leave Travel Concession as below:

राज्य का नाम Name of State	जिले का नाम Name of the District	गांव का नाम Name of the Village	रेलवे स्टेशन का नाम Name of the Railway Station	टिप्पणी Remarks
1	2	3	4	5

गृह मंत्रालय के ज्ञापन संख्या 43/715/57/विस्तार (ए) दिनांक 24-06-1958 को एफ. संख्या 30/189/ के तहत प्राप्त के मद्देनजर छुट्टी यात्रा रियायत के उद्देश्य से "होम टाउन" शब्द की परिभाषा 58(समन्वय(372) दिनांक 12.07.1958 वह है जिसमें विभिन्न घरेलू एवं सामाजिक दायित्वों के निर्वहन के लिए समय-समय पर उनकी भौतिक उपस्थिति की आवश्यकता होती है और यदि हां, तो सेवा में प्रवेश के बाद क्या सरकारी सेवक उस स्थान पर बार-बार आते रहे हैं घोषणा नीचे दिए गए मानदंडों के आधार पर की जा सकती है:-

Definition of term "Home Town" for the purpose of LEAVE TRAVEL CONCESSION in view of Ministry of Home Affairs Memo No. 43/715/57/Exts(A) dated 24-06-1958 received under F. No. 30/189/58(Co-ord(372) dated 12.07.1958 is the one which requires his physical presence at intervals for discharging various domestic and social obligations and if so, whether after his entry into service, the Govt. Servant has been visiting that place frequently. The declaration may be made based on the criteria given below:-

क) क्या सरकारी नौकर के पास उस स्थान पर आवासीय संपत्ति है या वह संयुक्त परिवार का सदस्य है जिसके पास ऐसी संपत्ति है।

ख) क्या उसके निकट संबंधी उस स्थान के निवासी हैं।

ग) क्या सरकार में प्रवेश से पहले। सेवा, सरकार. नौकर कुछ वर्षों से वहीं रह रहा है।

Whether the Govt. Servant owns residential property in that place or whether he is a member of joint family having such property there.

a) Whether his near relations are resident in that place.

b) Whether prior to his entry into Govt. Service, the Govt. Servant has been living there for some years.

हस्ताक्षर / SIGNATURE \_\_\_\_\_

नाम / Name \_\_\_\_\_

पद का नाम / Designation \_\_\_\_\_

**स्वीकृत / ACCEPTED**

**कार्यालय प्रमुख के हस्ताक्षर / Signature of Head of Office**

गृह नगर की घोषणा

**DECLARATION OF HOME TOWN**

1. मैं घोषणा करता हूं कि मेरा गृह नगर \_\_\_\_\_ है  
निम्नलिखित कारणों से राज्य का जिला \_\_\_\_\_ उदा. अचल संपत्ति का  
स्वामित्व, निकटतम रिश्तेदार का स्थायी निवास, उदाहरण के लिए, माता-पिता, भाई, आदि जहां वह  
सामान्य रूप से निवास करेगा, लेकिन सेवा के लिए ऐसे स्टेशन से उसकी अनुपस्थिति के लिए |

**राष्ट्रीय रोग सूचना विज्ञान और अनुसंधान केंद्र, बंगलुरु**

1. I declare that my home town is \_\_\_\_\_ in the  
District \_\_\_\_\_ of State \_\_\_\_\_  
for the following reasons e.g. ownership of immovable property, permanent residence  
of near relative, for example, parents, brothers, etc. where he/she would normally  
reside but for his absence from such a station for service in the

2. मैं सत्यनिष्ठा से पुष्टि करता हूं कि उपरोक्त घोषणा सत्य है।

2. I solemnly affirm that the above declaration is true.

हस्ताक्षर / SIGNATURE \_\_\_\_\_

नाम / Name \_\_\_\_\_

पद का नाम / Designation \_\_\_\_\_

**स्वीकृत / ACCEPTED**

**कार्यालय प्रमुख के हस्ताक्षर / Signature of Head of Office**